
 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ & ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΜΕΝΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΑΠΟ ΤΟ Ε.Κ.Τ. 

 
Αθήνα,  29./6/2005 
Αρ. Πρ.: 179277 

Ταχ. ∆/νση  : Αγησιλάου 23 -25, 104 36, Αθήνα 
Τηλέφωνο : 210- 5271166 
Fax  : 210- 5271167 
Πληροφορίες : Χρ. Τσίρος  
e-mail  : xristsir@mou.gr 

 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ: Αποτελέσµατα αποσφράγισης και εξέτασης των τυπικών κριτηρίων αποκλεισµού των προσφορών 
που κατετέθησαν στο πλαίσιο του Ανοιχτού δηµόσιου διεθνούς διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχων 
του έργου «Εκπαίδευση Εκπαιδευτών Συνεχιζόµενης Επαγγελµατικής Κατάρτισης» που 
προκηρύχθηκε µε την υπ’ αριθµ. 170093/4.1.2005 Απόφαση του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας. 

  

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

Α) Του άρθρου 29 του Ν.1558/1985 «Κυβέρνηση  και Κυβερνητικά όργανα» όπως τροποποιήθηκε µε τις 
παραγράφους 4 και 8 του άρθρου 7 του Ν.1943/1991 (50/Α) και του άρθρου 29 Α του ίδιου Νόµου που προστέθηκε µε 
το άρθρο 27 του Ν.2081/1992 (154/Α) και αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 1 παρ.2 α του Ν.2469/1997 (38/Α). 

Β) Του Π.∆/τος 475/1993 «Σύσταση Γενικής Γραµµατείας ∆ιαχείρισης Κοινοτικών και άλλων Πόρων» όπως 
τροποποιήθηκε µε τον Ν.2224/1994 (112/Α)  

Γ) Του Π.∆/τος 372/1995 «Μεταφορά της Γενικής Γραµµατείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων στο Υπουργείο Εργασίας» 
(201/Α) 
∆) Του Ν.2860/2000 (251/Α)» «∆ιαχείριση, Παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 251Α/14-11-2000), όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 17 του ν. 3193/2003 (ΦΕΚ 266/Α/20-11-2003). 
E) Του Π.∆. 368/89 (ΦΕΚ 163/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για τον Οργανισµό του Υπουργείου Απασχόλησης 
και Κοινωνικής Προστασίας.  
ΣΤ) Του Ν 2874/2000 «Προώθηση στην απασχόληση και άλλες διατάξεις», άρθρο 3 (ΦΕΚ 286 Α/29-12-2000)  

2. Την υπ’ αριθµ. 107900/16-03-01 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και 
Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονοµίας, Οικονοµικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων (599/Β) «Σύσταση και 



λειτουργία  Ειδικών Υπηρεσιών», «Συντονισµού και Παρακολούθησης ∆ράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταµείου» 
και «Εφαρµογής Συγχρηµατοδοτούµενων Ενεργειών από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο», όπως τροποποιήθηκε µε 
την υπ’ αρ. 190619/13-11-2003 οµοία (ΦΕΚ 1700/Β/19-11-2003). 
3. Το Π∆ 346/98 (ΦΕΚ 230/Α/12-10-1998) «Προσαρµογή της Ελληνικής νοµοθεσίας για τις δηµόσιες συµβάσεις 
υπηρεσιών προς τις διατάξεις της Οδηγίας 92/50/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 18ης Ιουλίου 1998», όπως τροποποιήθηκε 
µε το Π∆ 18/2000 (ΦΕΚ 15/Α/03-02-2000) κατ’ εφαρµογή της Οδηγίας 97/52 (Ε.Ε.L 328/28-11-1997). 

4. To Π.∆ 394/96 ( ΦΕΚ 266/Α/4-12-96) « Κανονισµός Προµηθειών του δηµοσίου» 

5. Την οδηγία 89/665 (Ε.E.L395/30-12-89), η οποία ενσωµατώθηκε στο ελληνικό δίκαιο µε τον Ν. 2522/97 ( ΦΕΚ 
178/Α/97). 

6. Το Π.∆.4/2002 (ΦΕΚ 3Α/14.01.2002) «Εκτέλεση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας-Στήριξης και ∆ιαχείριση των 
Αντίστοιχων πόρων». 
7. Την υπ’ αριθµ.112501/9-11-2004 (ΦΕΚ 1690/Β/15-11-2004) Απόφαση του Υπουργού Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας για το «Σύστηµα διαχείρισης του Ενιαίου Μητρώου Αξιολογητών (Ε.Μ.Α) του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας» (σε αντικατάσταση των υπ’ αρ. 106543/16-04-1998, 111531/18-06-1999 
και 4032/26/7/2001 αποφάσεων του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων). 
8. Την υπ’ αριθµ. 112392/1-11-2004 (ΦΕΚ 1813/Β/8-12-2004) Κοινή Απόφαση Υπουργών Οικονοµίας και 
Οικονοµικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας για την «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 112809/18-06-2002 
Κοινής Απόφασης Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων για το Ενιαίο 
Σύστηµα ∆ιαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου των ενεργειών Επαγγελµατικής Κατάρτισης, 
συγχρηµατοδοτούµενων από το ΕΚΤ στο πλαίσιο του Γ’ ΚΠΣ, (2000-2006) για όλα τα Επιχειρησιακά Προγράµµατα 
που εµπεριέχουν δράσεις Κατάρτισης». 
9. Την υπ’ αρ. 103944/11-6-03 απόφαση ένταξης στο Μέτρο 1 του Άξονα 3 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 
«Απασχόληση και Επαγγελµατική Κατάρτιση» του έργου  «Εκπαίδευση Εκπαιδευτών Συνεχιζόµενης 
Επαγγελµατικής Κατάρτισης» του Γενικού Γραµµατέα ∆ιαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αρ. 225321/8-12-2004 οµοία.  
10. Την υπ’ αρ. 170093/4.1.2005 απόφαση του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας για την 
Προκήρυξη Ανοικτού ∆ηµόσιου ∆ιεθνούς ∆ιαγωνισµού µε κλειστές προσφορές και κριτήριο επιλογής τη συµφερότερη 
προσφορά, για την επιλογή Αναδόχων του έργου «Εκπαίδευση Εκπαιδευτών Συνεχιζόµενης Επαγγελµατικής 
Κατάρτισης», στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Απασχόληση και Επαγγελµατική Κατάρτιση». 
11. Τις υπ’ αρ. 172747/24-2-2005, 173334/9-3-2005 και 174130/30-3-2005 αποφάσεις του Υπουργού Απασχόλησης 
και Κοινωνικής Προστασίας για τις παρατάσεις υποβολής προσφορών, µέχρι τις 10-3-2005, 31-3-2005 και 22-4-
2005, αντίστοιχα, λόγω της αναµονής έκδοσης της υπ’ αρ. 233/2005 απόφασης του ∆΄ Τµήµατος του Συµβουλίου της  
Επικρατείας, σχετικά µε την υπ’ αρ. κατάθεσης 188/2005 αίτηση ασφαλιστικών µέτρων κατά της διακήρυξης του εν 
λόγω διαγωνισµού. 
12. Την υπ’ αριθµ. 174966/6-4-2005 (ΦΕΚ 495/Β/14-4-2005) Απόφαση του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας για τη συγκρότηση 7µελούς Επιτροπής ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης και πέντε (5) Υποεπιτροπών του 
Ανοικτού ∆ηµόσιου ∆ιεθνούς  ∆ιαγωνισµού του έργου. 

13. Τα υπ’αριθµ.1/10-6-2005 Πρακτικά της Επιτροπής ∆ιενέργειας/ Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού  

 

 

 2



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1. Τον αποκλεισµό των παρακάτω υποψηφίων αναδόχων κατά το στάδιο της αποσφράγισης και για τους 
κατωτέρω λόγους που περιγράφονται και στα υπ’ αριθµ. 1/10-6-2005 Πρακτικά της Επιτροπής 
∆ιενέργειας/Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού.  

 
1. ΚΕΚ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ (Κωδ. ΕΚΕΠΙΣ 936)
∆εν προσκόµισε στον φάκελο δικαιολογητικών συµµετοχής πιστοποιητικά αρµόδιας δικαστικής ή 
διοικητικής αρχής, από τα οποία να προκύπτει ότι ο φορέας δεν τελεί υπό εκκαθάριση (άρθρο 8 
σηµ. 4) και υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης θέσης σε πτώχευση, εκκαθάριση και αναγκαστική 
διαχείριση (άρθρο 8 σηµ. 5).  

 
Ως εκ τούτου κι επειδή η προσκόµιση των παραπάνω δικαιολογητικών είναι υποχρεωτική επί 

ποινή αποκλεισµού, ο φορέας αποκλείεται. 
 
2.  ∆ΙΑ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΚ ΗΛΙ∆Α (Κωδ. ΕΚΕΠΙΣ 1050) 

1) ∆εν προσκόµισε στον φάκελο δικαιολογητικών συµµετοχής πιστοποιητικά αρµόδιας δικαστικής ή 
διοικητικής αρχής, από το οποία να προκύπτει ότι ο φορέας δεν έχει λυθεί (άρθρο 8 σηµ. 4) 

2) ∆εν προσκοµίστηκε αντίγραφο πρακτικού συγκρότησης σε σώµα του διοικητικού συµβουλίου της 
εταιρίας, από το οποίο να προκύπτει ο νόµιµος εκπρόσωπός της (άρθρο 8 σηµ. 8). 

 
Ως εκ τούτου κι επειδή η προσκόµιση των παραπάνω δικαιολογητικών είναι υποχρεωτική επί ποινή 
αποκλεισµού, ο φορέας αποκλείεται. 
 

3. ΚΕΚ ΩΜΕΓΑ (Κωδ. ΕΚΕΠΙΣ 1057) 
1) Η ηµεροµηνία λήξης της ισχύος της εγγυητικής επιστολής συµµετοχής στον διαγωνισµό, που 

προσκοµίστηκε, δεν είναι η ορθή (άρθρο 8 σηµ. 2). 
2) ∆εν προσκόµισε ασφαλιστική ενηµερότητα (άρθρο 8 σηµ. 6). 

 
Ως εκ τούτου κι επειδή η προσκόµιση των παραπάνω δικαιολογητικών είναι υποχρεωτική επί ποινή 
αποκλεισµού, ο φορέας αποκλείεται. 
 

4. ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΚ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (Κωδ. ΕΚΕΠΙΣ 1207) 
1) ∆εν προσκόµισε στον φάκελο δικαιολογητικών συµµετοχής πιστοποιητικά αρµόδιας δικαστικής ή 

διοικητικής αρχής, από τα οποία να προκύπτει ότι ο φορέας δεν τελεί υπό εκκαθάριση και 
αναγκαστική διαχείριση (άρθρο 8 σηµ. 4) και υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης 
και αναγκαστικής διαχείρισης (άρθρο 8 σηµ. 5).  

2) ∆εν προσκόµισε πρακτικό ή απόφαση του διοικητικού οργάνου του φορέα µε το/την οποίο/α 
εγκρίνεται η συµµετοχή του φορέα στον διαγωνισµό (άρθρο 8 σηµ. 9). 

 
Ως εκ τούτου κι επειδή η προσκόµιση των παραπάνω δικαιολογητικών είναι υποχρεωτική επί ποινή 
αποκλεισµού, ο φορέας αποκλείεται. 
 

5. Ε.Ε.Κ.Ε. ΩΡΙΩΝ (Κωδ. ΕΚΕΠΙΣ 1222) 
∆εν προσκόµισε ασφαλιστική ενηµερότητα (άρθρο 8 σηµ. 6). 

 
Ως εκ τούτου κι επειδή η προσκόµιση του παραπάνω δικαιολογητικού είναι υποχρεωτική επί ποινή 
αποκλεισµού, ο φορέας αποκλείεται 
 

 
6. ΚΕΚ ΝΟΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ, (Κωδ. ΕΚΕΠΙΣ 1245).  

1) ∆εν προσκόµισε στον φάκελο δικαιολογητικών συµµετοχής πιστοποιητικά αρµόδιας δικαστικής ή 
διοικητικής αρχής, από τα οποία να προκύπτει ότι ο φορέας δεν τελεί υπό εκκαθάριση και 
αναγκαστική διαχείριση (άρθρο 8 σηµ. 4) και υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης εκκαθάρισης 
και αναγκαστικής διαχείρισης (άρθρο 8 σηµ. 5).  

 3



2) Το περιεχόµενο του φακέλου προσφοράς δεν αντιστοιχεί στα ορισθέντα στο άρθρο 10 της 
προκήρυξης, καθώς τα παράβολα υπέρ του ΑΣΕ, δεν προσκοµίζονται σε κλειστό φάκελο, µαζί µε 
την οικονοµική προσφορά, αλλά συµπεριλήφθηκαν στον φάκελο των δικαιολογητικών 
συµµετοχής. 

3) Ο υπογράφων το έγγραφο της υποβολής προσφοράς δεν είναι ο νόµιµος εκπρόσωπος του φορέα 
και δεν προσκοµίστηκε σχετική εξουσιοδότηση προς τρίτο για την υπογραφή του. 

 
Ως εκ τούτου κι επειδή η προσκόµιση των παραπάνω δικαιολογητικών είναι υποχρεωτική επί ποινή 
αποκλεισµού, ο φορέας αποκλείεται. 

 
7. ΚΕΚ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟΝ (Κωδ. ΕΚΕΠΙΣ 1246) 

  
∆εν προσκόµισε στον φάκελο δικαιολογητικών συµµετοχής πιστοποιητικά αρµόδιας δικαστικής ή 
διοικητικής αρχής, από τα οποία να προκύπτει ότι ο φορέας δεν τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση 
(άρθρο 8 σηµ. 4) και υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης θέσης σε αναγκαστική διαχείριση 
(άρθρο 8 σηµ. 5).  

 
Ως εκ τούτου κι επειδή η προσκόµιση των παραπάνω δικαιολογητικών είναι υποχρεωτική επί ποινή 
αποκλεισµού, ο φορέας αποκλείεται. 

 
 

2. Την απόρριψη του τελευταίου (αύξων αριθµός) προτεινόµενου προγράµµατος όπως αυτά 
αποτυπώνονται στην προσκοµισθείσα Αναλυτική Κατάσταση Υποβληθέντων Προγραµµάτων για τους 
κάτωθι αναφερόµενους υποψηφίους αναδόχους, λόγω του ότι ο αριθµός των προτεινόµενων ωφελουµένων 
των συνόλου των προγραµµάτων των φορέων αυτών υπερβαίνει το 50% της συνολικής δυναµικότητας των 
πιστοποιηµένων θέσεων κατάρτισης, σύµφωνα µε τα άρθρα 7 παρ. 2 και 11 Α παρ. 3.2. της προκήρυξης, 
όπως αυτά περιγράφονται και στα υπ’ αριθµ. 1/10-6-2005 Πρακτικά της Επιτροπής ∆ιενέργειας / 
Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού. 

 
1. ΚΕΚ ΚΡΟΝΟΣ ΕΠΕ (Κωδ. ΕΚΕΠΙΣ 1358): α/α προγράµµατος 7 
 
2. ΚΕΚ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗ ΑΧΑΪΑΣ (Κωδ. ΕΚΕΠΙΣ 1239): α/α προγράµµατος 2 
 
3. ΚΕΚ ΝΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ - ΝΕΛΕ (Κωδ. ΕΚΕΠΙΣ 1180): α/α προγράµµατος 3 
 
4. ΚΕΚ Ι.∆.Ε.Π.Α. (Κωδ. ΕΚΕΠΙΣ 1043): α/α προγράµµατος 2 
   

 
 
3.  Οι υπόλοιπες προσφορές έγιναν αποδεκτές κατά το στάδιο της αποσφράγισης των προσφορών και του 
ελέγχου των δικαιολογητικών συµµετοχής στον διαγωνισµό, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στα υπ’ αρ. 
1/10-6-2005 Πρακτικά της Επιτροπής ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού. 
 
 
 
 
 

 4



4. Κατόπιν εξέτασης των προσφορών των υποψηφίων αναδόχων, από την Επιτροπή 
∆ιενέργειας/Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού, βάσει του άρθρου 11 Β IV της προκήρυξης (Τυπικά Κριτήρια 
Αποκλεισµού Τεχνικών Προσφορών), δεν αποκλείεται καµία προσφορά που υπεβλήθη στο πλαίσιο του 
διαγωνισµού αυτού από τους υποψηφίους αναδόχους φορείς, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στα υπ’ αρ. 
1/10-6-2005 Πρακτικά της Επιτροπής ∆ιενέργειας/Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού . 
 

 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο κ. Υπουργού     
2. Γραφείο κ. Γ. Γραµµατέα ∆.Κ. & Α.Π.  
3. ∆23/ΣΧ.Φ. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
    
   ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 

 5


